Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

09-03-2023

F.15/23/20
NL:TZ:0000264879:F001
24-01-2023

mr. M.P. de Valk
mr G.A. de Wit

I De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Wikin Beheer B.V. 09-03-2023

Gegevens onderneming

1

De rechtspersoon is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 09-03-2023
nummer 37063712, statutair gevestigd te Winkel (gemeente Niedorp) en 1
kantoorhoudende te (1816 NV) Alkmaar aan het adres Jacob van Strijplein

16.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van de KvK betrof de

09-03-2023

onderneming van gefailleerde een groothandel gespecialiseerd in overige 1
bouwmaterialen en kunststof kozijnen. De onderneming legde zich voorts toe
op het importeren van deze kunststof kozijnen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 518.093,00 € 30.734,00
2019 € 585.698,00 € -21.067,00

2018 € 502.245,00 €5.427,00

Balanstotaal
€ 95.265,00
€ 68.876,00

€ 51.726,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=348ef996-d39b-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16d23c96-c5e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de bestuurder van Wikin Beheer B.V. verzocht om aan hem 09-03-2023
de jaarstukken van failliet over de afgelopen drie jaren te doen toekomen. 1

Naar aanleiding van dit verzoek ontving de curator een jaarrekening met

betrekking tot 2018 en 2019 en de jaarstukken bij de aangifte

vennootschapsbelasting met betrekking tot 2020.

De jaarstukken over 2021 en 2022 werden niet toegezonden. Over deze

jaren ontving de curator een kolommenbalans.

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-03-2023
Toelichting
1
Uit de stukken die de bestuurder van de gefailleerde vennootschap aan de
curator heeft doen toekomen is gebleken dat voorafgaand aan het
faillissement vier personen in de onderneming van gefailleerde werkzaam
waren.
Boedelsaldo
09-03-2023
€12.791,56
1
Verslagperiode
van 09-03-2023
1
24-1-2023
t/m
9-3-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 38 uur 20 min
totaal 38 uur 20 min
Toelichting bestede uren
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Enig bestuurder en aandeelhouder van Wikin Beheer B.V. is de heer 09-03-2023
Kreeftenberg. De heer Kreeftenberg is bestuurder en enig aandeelhouder 1

sinds 14 oktober 1993.



1.2 Lopende procedures

Hiervan is geen sprake. 09-03-2023
1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend waren op datum faillissement de navolgende 09-03-2023
verzekeringsovereenkomsten van kracht: 1

e Een aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven met betrekking tot:
o0 groothandel(activiteiten); en
o werkzaamheden in de bouw.
e Bedrijfsautoverzekering
e Roerende zakenverzekering met betrekking tot:
o de inventaris; en
o de voorraden.

De betreffende polissen zijn inmiddels geroyeerd.

1.4 Huur
Op datum failissement was gefailleerde partij bij een huurovereenkomst ter 09-03-2023
zake van de huur van een gedeelte van een schuur staande en gelegen in 1

Stompetoren aan de Melkweg 18. Deze huurovereenkomst is door de curator
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door werknemers van gefailleerde in 09-03-2023
verband met achterstallig salaris. Daarover bestaat gedeeltelijk een verschil 1

van inzicht. Zo heeft de heer Kreeftenberg blijkens het faillissementsvonnis

tijdens de behandeling onder meer het volgende aangevoerd:

“Ten slotte heeft Kreeftenberg aangevoerd dat de slechte financiéle situatie
waarin hij nu verkeert te wijten is aan het verzoekers, aangezien zij Wikin
Beheer B.V. in een kwaad daglicht hebben gesteld door aan diverse mensen
te vertellen dat het financieel slecht gaat met Wikin Beheer B.V.”

Naar aanleiding van het bij het verzoekschrift gestelde, de stukken en de
verhandeling ter zitting heeft de rechtbank geconcludeerd dat Wikin Beheer
B.V. in de toestand dat zij heeft opgehouden te betalen en is haar eveneens
summierlijk gebleken van het vorderingsrecht van verzoekers. De rechtbank
heeft derhalve het faillissement uitgesproken op 24 januari 2023.

De curator verricht momenteel nog nader onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-03-2023
1

4

Toelichting

Uit de stukken die de bestuurder van gefailleerde aan de curator heeft doen
toekomen is gebleken dat voorafgaand aan het faillissement vier personen in
de onderneming van gefailleerde werkzaam waren.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 09-03-2023

1
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-1-2023 4 De curator heeft de arbeidsovereenkomsten van de werknemers
van gefailleerde op 25 januari 2023 middels een ontslagbrief
opgezegd.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

I Overleg, correspondentie. 09-03-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Van in eigendom aan gefailleerde onroerende zaken is de curator niet 09-03-2023
gebleken. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel van Wikin Beheer B.V. behoren een bedrijfsvoertuig en een
voertuig, een aanhanger alsmede een kantoorinventaris en een voorraad
passend bij de exploitatie van de voorheen door gefailleerde gedreven
onderneming.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte voorraad aangetroffen. Van onderhanden werk is de
curator niet gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek en overleg met de heer Kreeftenberg.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Bestudering van de dagafschriften van de op naam van gefailleerde
geregistreerd staande bankrekening heeft de curator doen blijken dat er op
datum faillissement 2 betalingen hebben plaatsgevonden ad € 10.868,66
respectievelijk ad € 4.672,-. Het betreft hier betalingen aan een Poolse
respectievelijk Nederlands partij. De curator heeft beide partijen (na
constatering) aangeschreven met het dringende verzoek om de door hen
ontvangen bedragen op grond van het bepaalde in artikel 23 FW terug te
storten op de faillissementsrekening. De Nederlandse partij heeft het door
haar ontvangen bedrag kort na het verzoek van de curator overgemaakt
naar vorenbedoelde rekening. De Poolse partij is daartoe helaas nog niet
overgegaan. De curator zal in de komende verslagperiode trachten om
contact met deze partij te krijgen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek.

09-03-2023

1

09-03-2023

1

09-03-2023

1

09-03-2023

1

09-03-2023

1

09-03-2023

1

09-03-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft een overzicht ontvangen met betrekking tot de debiteuren
van Wikin Beheer B.V. De curator heeft de heer Kreeftenberg verzocht om

nadere informatie hierover.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek en overleg met de heer Kreeftenberg.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van een rechtsgeldig bedongen eigendomsvoorbehoud is de curator
vooralsnog niet gebleken.

09-03-2023
1

09-03-2023

1

09-03-2023
1

09-03-2023

1

09-03-2023

1

09-03-2023

1

09-03-2023
1



5.6 Retentierechten

Nog in onderzoek.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Hiervan is geen sprake.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Het onderzoek wordt in de tweede verslagperiode voortgezet.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Hiervan is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

09-03-2023

1

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023

1

09-03-2023

1

09-03-2023

1

09-03-2023

1



6.4 Beschrijving

Na datum faillissement heeft zich één gegadigde voor een doorstart van de 09-03-2023
bedrijfsactiviteiten van Wikin Beheer B.V. gemeld: Aluminium & Kunststof 1

Kozijnen I&N B.V. In en na overleg met de door de curator ingeschakelde

taxateur over de hoogte van de uitgebrachte bieding is uiteindelijk

overeenstemming bereikt tussen de boedel en Aluminium & Kunststof

Kozijnen I&N B.V. aangaande een doorstart van de bedrijfsactiviteiten van

Wikin Beheer B.V. en de in dat kader overgenomen activa en goodwill. Na

toestemming van de rechter-commissaris is de voormelde transactie

geformaliseerd door middel van een koopovereenkomst tussen de boedel en

Aluminium & Kunststof Kozijnen I&N B.V.

Uit hoofde van de voormelde transactie zal de boedel van Wikin Beheer B.V.
een bedrag ad € 8.500,- (exclusief BTW) toekomen.

6.5 Verantwoording

I (Nog) niet van toepassing. 09-03-2023
1

6.6 Opbrengst

09-03-2023
Toelichting
1
(Nog) niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
09-03-2023
Toelichting
1
(Nog) niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Overleg/correspondentie Aluminium & Kunststof Kozijnen I&N B.V. 09-03-2023

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over boekjaar 2021, 2020 en 2019 zijn respectievelijk
gedeponeerd op 16 november 2022, 16 november 2021 en 30 september
2020 en zijn daarmee tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek
worden in de tweede verslagperiode voortgezet.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I Toelichting

09-03-2023

1

09-03-2023

1

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023

1

09-03-2023

1

09-03-2023



Anders dan salaris curator is hiervan (vooralsnog) geen sprake. 1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-03-2023
€57.213,00
1
Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering van € 57.213,- ingediend ter zake van
omzetbelasting, loonheffingen en rente.
8.3 Pref. vord. UWV
09-03-2023
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
09-03-2023
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
09-03-2023
5
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
09-03-2023
€ 13.138,99
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 09-03-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventarisatie crediteurenpositie. 09-03-2023

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Hiervan is geen sprake. 09-03-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I onderzoek. 09-03-2023

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende periode met name richten op het nader in 09-03-2023
kaart brengen van de crediteuren- en debiteurenpositie. Voorts zal hij in het 1

kader van het algehele rechtmatigheidsonderzoek onder meer nader

onderzoek doen naar de administratie van gefailleerde en de Poolse partij

aansporen tot betaling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend. 09-03-2023
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 9-6-2023 09-03-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1. 09-03-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


